
П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

Об утверждении образцов бланков и печатей 
Общероссийской общественной организации
Профессиональный союз работников агропромышленного 
комплекса Российской Федерации

В целях упорядочения делопроизводства и в соответствии с новой редакцией 
Устава Общероссийской общественной организации Профессиональный союз 
работников агропромышленного комплекса Российской Федерации, утвержденной 
VI Съездом Профсоюза работников АПК РФ,

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые образцы бланков документов Общероссийской 

общественной организации Профессиональный союз работников 
агропромышленного комплекса Российской Федерации (постановление 
Центрального комитета, постановление Президиума, Распоряжение, письма 
(приложение №1).

Бланки документов должны использоваться строго по назначению и без 
соответствующего разрешения не могут передаваться другим организациям и лицам.

2. Утвердить , образцы печатей Общероссийской общественной 
организации Профессиональный союз работников агропромышленного комплекса 
Российской Федерации (приложение № 2).

3. Организационному отделу аппарата Профсоюза (Д.О. Шорохова) и 
правовой инспекции труда Профсоюза (Е.Н. Шароварова) подготовить для 
республиканских, краевых, областных организаций необходимый пакет документов 
для изготовления бланков и печатей.

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



4. Отделу хозяйственного обеспечения аппарата Профсоюза 
(В.Н. Джекшенова) обеспечить изготовление бланков и печатей Общероссийской

агропромышленного комплекса Российской Федерации.
5. Возложить ответственность за хранение и использование:
- бланков (постановление Центрального комитета, постановление Президиума, 

письма) на организационный отдел аппарата Профсоюза (Д.О.Шорохова);
- печатей Профсоюза на референта Председателя Профсоюза (А.Ф. Мягкова), 

хранение печатей производится в сейфе.
6. Финансовому отделу аппарата Профсоюза (И.В. Сергеева) оплатить 

изготовление бланков и печатей, внести соответствующие законодательству 
изменения в банковские и налоговые документы Общероссийской общественной 
организации Профессиональный союз работников агропромышленного комплекса 
Российской Федерации.

7. Считать бланки и печати старого образца утратившими силу и 
подлежащими уничтожению по акту.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
Председателя Профсоюза (Н.Н. Агапова).

общественной организации Профессиональный союз работников

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова


